PAGE
1
Постановление № 2403 от 07.09.2016

Об осуществлении внутренних заимствований в кредитных организациях
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа Челябинской области от 14.05.2015 № 1381 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Озерского городского округа Челябинской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»                                             п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить размещение заказа на оказание финансовых услуг по предоставлению кредита для погашения долговых обязательств Озерского городского округа в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований Озерского городского округа на 2016 год в сумме 25000000,00  (двадцать пять миллионов) рублей с процентной ставкой за пользование кредитом не более 16 процентов годовых от суммы фактически привлеченного кредита.

2. Утвердить условия долгосрочного муниципального контракта на оказание финансовых услуг по предоставлению кредита Озерскому городскому округу Челябинской области для погашения долговых обязательств Озерского городского округа.

3. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа Челябинской области выступить муниципальным заказчиком при размещении муниципального заказа на оказание финансовых услуг по предоставлению кредита, указанного в пункте 1 настоящего постановления, путем электронного аукциона в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ                            «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа Челябинской области осуществить функции и полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета Озерского городского округа.

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить                              на заместителя главы администрации Озерского городского округа                        Уланову О.В.

Глава администрации                                                                      Е.Ю. Щербаков

	Утверждены

постановлением администрации Озерского городского округа

от______________№_____________

Условия долгосрочного муниципального контракта на оказание финансовых услуг по предоставлению кредита для погашения долговых обязательств Озерского городского округа Челябинской области

1. Планируемый результат оказания услуг: погашение долговых обязательств Озерского городского округа Челябинской области.

2. Описание состава работ (услуг): получение кредита в кредитных организациях для погашения долговых обязательств Озерского городского округа Челябинской области в сумме 25000000,00 (двадцать пять миллионов) рублей с процентной ставкой за пользование кредитом не более 16 процентов годовых от суммы фактически привлеченного кредита, без права требования обеспечения обязательств по возврату кредита и страхования ответственности заемщика.

Условия исполнения обязательств по кредиту: кредит может быть погашен досрочно полностью и (или) частично только по решению заемщика с уведомлением кредитной организации в срок не менее чем за 5 (пять) рабочих дней. За досрочное полное и (или) частичное погашение кредита штрафы, неустойки и иные платежи не взимаются; уплата процентов по кредиту осуществляется ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца следующего за текущим, в соответствии с условиями заключенного муниципального контракта; списание задолженности заемщика в безакцептном порядке с единого счета бюджета округа, в том числе в случае нарушения им условий муниципального контракта, не допускается; право требования к заказчику не может быть передано исполнителем в залог Центральному банку Российской Федерации в обеспечение исполнения обязательств исполнителя по кредитам Центрального банка Российской Федерации; отсутствие дополнительных видов платежей, в том числе комиссии за открытие и ведение ссудного счета; размер процентной ставки не увеличивается в течение всего срока действия муниципального контракта; ежемесячное предоставление банковских выписок со ссудного счета и счета по учету процентов; начисление процентов за календарный месяц (с 1 по последнее число месяца).

Обеспечение заявки на участие в электронном аукционе в размере                    1,5 процента от начальной (максимальной) цены контракта (59813 руб.16 коп.).

3. Cрок оказания услуги: 11.11.2016.

4. Предельный объем средств на обслуживание муниципального долга                 с разбивкой по годам: 3987543,98 рублей, в том числе: 2016 год -                           546448,09 рублей; 2017 год - 3441095,89 рублей.

5. Источник финансирования закупки: Бюджет Озерского городского округа.

Начальник Управления по финансам

администрации Озерского городского округа                                  Е.Б. Соловьева